
 pro Humpolecko z.s., Nádražní ul. 998, 396 01 Humpolec IČO: 03907872 

 

Městský úřad Humpolec     

Horní náměstí 300 

396 22 HUMPOLEC 

                                                       V Humpolci dne 06. 05. 2022 

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádá výše uvedený subjekt Městský úřad 

Humpolec o zaslání informací a podkladů na níže uvedené dotazy v plném rozsahu v zákonné lhůtě prostřednictvím datové 

služby, rozsah dotazů se vztahuje na celek území Humpolec a okolí /spádové obce včetně dle platného územního plánu obce 

(ÚPO) :  

1) Autobusový terminál ve městě Humpolec, vlastněný a provozovaný společností ICOM transport a.s., Jiráskova 

1424/78, 587 32 Jihlava, je ke dni 6.5. 2022 řádně zkolaudován? Pokud ne, uveďte důvod a popis aktuálního stavu. 
2) Je Autobusový terminál dle bodu 1) této žádosti uveden do plného provozu a část pro veřejnost pro veřejné užívání? 

Pokud ne, uveďte důvod a popis aktuálního stavu. 
3) Je Autobusový terminál dle bodu 1) této žádosti plně zařazen - integrován - do konceptu Kraje Vysočina Veřejné 

dopravy Vysočina (VDV)?  

4) Přispívá Kraj Vysočina Městu Humpolec nějakou částkou na zajištění obslužnosti Veřejné autobusové dopravy pro 

spádovou oblast Humpolec a okolí? Pokud ano, uveďte částku v období 11/2018-2022. 

5) Přispívá Kraj Vysočina společnosti  ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava, nějakou částkou na 
zajištění obslužnosti Veřejné autobusové dopravy pro spádovou oblast Humpolec a okolí? Pokud ano, uveďte částku 
v období 11/2018-2022. 

6) Žádosti Města Humpolec adresované Krajskému úřadu Vysočina a ICOM transport a.s. v období 11/2018 – 2022 

týkající se úprav trasování některé/ých linek autobusové dopravy týkající se přemístění nebo úprav počtu zastávek 

pro spádovou oblast Humpolec a okolí . 
 

 

Za kladné vyřízení této žádosti děkuje 

 

a s přátelským pozdravem zůstává 

 

Spolek pro Humpolecko z.s. 
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pro Humpolecko z.s., IČO: 03907872, Nádražní ul. 998, 396 01 Humpolec 

e-mail: prohumpolecko@gmail.com, www.prohumpolecko.cz 







From: Bartoš Pavel Ing. [mailto:Bartos.P@kr-vysocina.cz]  

Sent: Monday, March 7, 2022 11:06 AM 

To: Romanovská Martina; Haták David Ing.; Stanislav Zeman 
Cc: Vlastimil Brukner; 'z.loskot@seznam.cz'; Hyský Martin Ing. Bc.; Strnadová Hana Ing. 
Subject: RE: Vyřešení problému 

 

Dobrý den, 
veřejná doprava je poměrně specifická oblast, u které jakákoliv změna vyvolá určitou míru nevole od 
cestujících. Daná skutečnost je způsobená vlivem, že původní stav je vyhovující pro část cestujících, 
kteří danou veřejnou dopravu využívají, ale není plně vyhovující pro „potenciální cestující“ neboli pro 
širší veřejnost. Daná skutečnost se potvrdila i v případě linek v relaci Havlíčkův Brod – Humpolec – 

Pelhřimov ohledně následného nárůstu cestujících. Vámi zmiňovaný spoj nebylo možné realizovat 
z důvodu oběhových možností jednotlivých vozidel zapojených v systému daných linek. Do 1. 2. daný 
spoj suploval ve výsledku dopravce ČAD Blansko svou komerční linkou. V možnostech kraje není 
nahrazení veškerých linek komerčních dopravců s odkazem, že většinová poptávka cestujících je 
zajištěna spojem z Humpolce do Pelhřimova na vyhovující čas tj. před půl osmou. 
Rozhodně z důvodu většiny potenciálních cestujících bychom nedoporučovali se vracet k jízdnímu 
řádu, který zmiňujete. 
S pozdravem 

  

Pavel Bartoš 
Oddělení dopravní obslužnosti 
mobil: +420 724 650 138 
tel.:    +420 564 602 237 

  

From: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>  

Sent: Sunday, February 27, 2022 6:53 PM 

To: Bartoš Pavel Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz>; Haták David Ing. <Hatak.D@kr-vysocina.cz>; 

'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz> 

Cc: Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' 

<z.loskot@seznam.cz>; Hyský Martin Ing. Bc. <Hysky.M@kr-vysocina.cz>; Strnadová Hana Ing. 
<Strnadova.H@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

Importance: High 

  

Dobrý den pane Bartoši, 
Za rodiče středoškoláků v naší obci, kteří bohužel nemají spojení do Jihlavy a už ani do Pelhřimova, 
bychom s tímto posunem souhlasili. Ale zhoršilo by to situaci dětí do základních škol, což není možné. 
Nemohou čekat před školou více než hodinu a čtvrt.  
Odkazujete se na projíždějící linku Havlíčkův Brod – Pelhřimov (spoj 351030 6). Proč tedy byl zrušený 
spoj, který vyhovoval ještě před necelými dvěma leta v 7.15h. Tento spoj jel pouze z Humpolce do 

Pelhřimova, byl naplněn a vyhovoval i přepravě cestujících z jiných okolních obcí a místních částí.   
Uvádíte, že je mnohem více větších sídel/místních částí u kterých není možný přestup na spojení do 
okresních měst. Proč se to změnilo a spojení se ruší? Proč to není možné? Obyvatelé žijí pořád na 
stejných místech jako dřív, platí na nich daně, ale před nedávnem jim dopravní obslužnost fungovala 
a vyhovovala. To je spíš ostuda, že věci co fungují se ruší. 
Samozřejmě se musí šetřit a myslet na hospodárnost, ale proč se zasahuje a ruší něco, co leta 
fungovalo a zajišťovalo základní chod vesnic a místních částí.    
  

  

S přáním hezkého dne 

Martina Romanovská 

Senior Account Manager 



 

 
 
VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
Mobil: +420 724 020 793 
Email: martina.romanovska@denik.cz 
Web:   www.vlmedia.cz   www.mojepredplatne.cz 
 

     
 

     
 
 

 
  

From: Bartoš Pavel Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz>  

Sent: Friday, February 18, 2022 8:41 PM 

To: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>; Haták David Ing. <Hatak.D@kr-

vysocina.cz>; 'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz> 

Cc: Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' 

<z.loskot@seznam.cz>; Hyský Martin Ing. Bc. <Hysky.M@kr-vysocina.cz>; Strnadová Hana Ing. 
<Strnadova.H@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

  

Dobrý den, 
poloha linky 350030 a 351030 je ovlivněna uzlem Havlíčkův Brod, kterým projíždí vlaky v relaci Praha-

Brno v celou hodinu. K danému uzlu jsou tím pádem vedeny ostatní vlakové a autobusové linky. Dané 
se týká i páteřní linky Havlíčkův Brod – Pelhřimov. 
Proto časová poloha dané linky je neměnná. Ve výsledku vyhovuje i Pelhřimovu, tj. poloha uzlu v 0:30 

pro začátek škol v celou. To jak nyní dostat děti z malých sídel přestupem do okresních měst Vám již 
odpověděl kolega a to dřívější obsluhou návoznou linkou do Humpolce na projíždějící linku do 
Pelhřimova. 
Současně věřte, že je mnohem více větších sídel/místních částí u kterých není možný přestup na 
spojení do okresních měst. Priorita v daném případě je doprava do ZŠ. Ve vašem případě je, jak psal 
kolega, možné uspíšit spoj do Humpolce. Benefit je možnost přestoupit na linku do Pelhřimova a 
Jihlavy, ale dřívější příjezd dětí do ZŠ v Humpolci. Do doby než dojde ke shodě, které z řešení bude 
sledováno, tak samozřejmě nebudeme sami od sebe jízdní řád upravovat. 
S pozdravem 

  

Pavel Bartoš 
Oddělení dopravní obslužnosti 
mobil: +420 724 650 138 
tel.:    +420 564 602 237 

  

From: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>  

Sent: Friday, February 18, 2022 3:08 PM 

To: Bartoš Pavel Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz>; Haták David Ing. <Hatak.D@kr-vysocina.cz>; 

'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz> 

Cc: Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' 



<z.loskot@seznam.cz>; Hyský Martin Ing. Bc. <Hysky.M@kr-vysocina.cz>; Strnadová Hana Ing. 
<Strnadova.H@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

Importance: High 

  

Dobrý den pane Bartoši, 
Ano věřím, že je to náročné. Proč tedy nezůstanou v platnosti věci, které několik let úspěšně 
fungovali. 

Ano toto spojení do škol, které zajišťoval Čad Blansko nebylo bohužel ideální, bylo odkázáno na 
toleranci škol pozdní příchod akceptovat. Ale bohužel to bylo jediné spojení. Současná situace je 
taková, že není spojení z vesnic v našem směru žádné. Což je velice smutná situace. 
Autobus, který jezdíval z Humpolce v 7.15h z AN (7.18h Poliklinika), přijel do Pelhřimova okolo 7.45h, 
což by vyhovovalo i požadavkům škol. 
  

Jak tedy máme dopravovat děti do škol a ostatní spoluobčany, kteří potřebují do Pelhřimova třeba do 

nemocnice, na autobus? 

Potřebuji od Vás  co nejdříve řešení. Jak je tam dopravíme?    
  
S přáním hezkého dne 

Martina Romanovská 

Senior Account Manager 

 

 
 

VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

Mobil: +420 724 020 793 

Email: martina.romanovska@denik.cz 

Web:   www.vlmedia.cz   www.mojepredplatne.cz 

 

     

 

     

 

From: Bartoš Pavel Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz>  

Sent: Friday, February 18, 2022 2:23 PM 

To: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>; Haták David Ing. <Hatak.D@kr-

vysocina.cz>; 'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz> 

Cc: Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' 

<z.loskot@seznam.cz>; Hyský Martin Ing. Bc. <Hysky.M@kr-vysocina.cz>; Strnadová Hana Ing. 
<Strnadova.H@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

  

Vážená paní Romanovská, 
kolega nechal prověřit možnosti řešení požadavku dopravy dětí do středních škol v Pelhřimově a i 
upozornil na úskalí spojené s dřívějším posunem spoje z Hněvkovic do Humpolce, tj. dřívější příjezd 
pro děti navštěvující ZŠ. Jakékoliv úpravy v jízdních řádech realizujeme po oblastech a věřte je to 
poměrně personálně náročná práce.  
Časová poloha spoje 6 linky 351030 je dána příjezdem do Pelhřimova před půl osmou (7:19) tak, aby 
dle obecných požadavků školských zařízení byl student u školy cca 15 minut, před začátkem 
vyučování. Příjezd v čase dopravce ČAD Blansko, tj. v 7:52 a začátek vyučování např. SPŠ v 8:00 

vzdálené cca 510 m od aut. nádr. není ideální. Do doby optimalizace území Humpolecka nebudeme 
doplňovat/upravovat jednotlivé konkrétní spojení, z důvodu stávajících návazností. 



S pozdravem 

  

Pavel Bartoš 
Oddělení dopravní obslužnosti 
mobil: +420 724 650 138 
tel.:    +420 564 602 237 

  

From: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>  

Sent: Friday, February 18, 2022 2:00 PM 

To: Haták David Ing. <Hatak.D@kr-vysocina.cz>; 'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-

humpolec.cz> 

Cc: Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' 

<z.loskot@seznam.cz>; Bartoš Pavel Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

Importance: High 

  

Dobrý den pane Hatáku, 
Děkuji za odpověď. 
Toto by bylo dobré řešení, ale co malé děti, které jedou na základní školu? To by se muselo přidat 
pozdější spojení pro ně. 
Na podzim nám bylo přislíbeno zřízení spojení v 6.25h (mail jsem Vám přikládala v předešlé 
komunikaci). 

  

Jaký byl důvod k přesunutí spoje z Humpolce do Pelhřimova na lince 351030/6 z 7.15h AN (7.18h 

Poliklinika), který jezdíval ještě před zhruba dvěma lety na 6:52h, kdy spoje z vesnic přijíždí do 
Humpolce až po sedmé hodině. 
Toto bylo pro cestu do Pelhřimova vyhovující spojení. 
Spojení místo tohoto spoje zajišťoval Čad Blansko, proto nebyl důvod ho vrátit na původní čas. Ale 
nyní? Není možné vrátit spoj, který byl osvědčený a léta vyhovoval na původní čas. 
  

Jak máme dopravit od pondělí děti na autobus do školy do Pelhřimova? 

  

Toto je potřeba vyřešit v co nejkratší době. 
  

  
S přáním hezkého dne 

Martina Romanovská 

Senior Account Manager 

 

 
 

VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

Mobil: +420 724 020 793 

Email: martina.romanovska@denik.cz 

Web:   www.vlmedia.cz   www.mojepredplatne.cz 

 

     

 

     

  

From: Haták David Ing. <Hatak.D@kr-vysocina.cz>  

Sent: Friday, February 18, 2022 12:49 PM 

To: 'Stanislav Zeman' <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz> 



Cc: Romanovská Martina <martina.romanovska@denik.cz>; Vlastimil Brukner 

<Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz>; 'z.loskot@seznam.cz' <z.loskot@seznam.cz>; Bartoš Pavel 
Ing. <Bartos.P@kr-vysocina.cz> 

Subject: RE: Vyřešení problému 

  

Vážený pane Zemane, 
  

dovolím si reagovat hromadně, jak na Váš email, tak na e-mail od paní Romanovské a pana 
Loskotského. 
  

Vzhledem k charakteru licence linky 350950 provozovanou dopravcem ČAD Blansko Kraj Vysočina 
neměl a nemá jakékoliv kompetence zasahovat do rozhodnutí dopravce – v tomto případě o změnu 
licence k 1.2.2022 na zvláštní, tedy neveřejnou. Naneštěstí ani Kraj Vysočina nebyl v dostatečném 
předstihu od dopravce informován o tomto záměru. 
  

Zavedení linky VDV 257 je spojeno s optimalizací Pelhřimovska, které je výhledově v plánu. V 
současné době Kraj Vysočina není schopen určit bližší datum z důvodu již probíhající optimalizace v 
jiné části kraje. Vzhledem k rozsahu a náročnosti změn, optimalizace probíhají postupně.  
  

Ohledně „zrušení“ linky 350950 Kraj Vysočina navrhuje následující řešení: 
•             Dle současných oběhů lze posunout spoj č. 4 tak, aby do zastávky Humpolec,,aut.nádr. přijel 
v 6:48-6:50  

•             S posunem spoje č.4 by se vázal posun spoje č. 7 v úseku  Humpolec – Svépravice. 
  

Tedy pokud by se jednalo o posun o 27minut dříve, spoj č. 7 by z Humpolce vyrážel v 5:36 a ve 
Svépravicích by byl v 6:04 

Následující spoj č.4 by ze Svépravic vyrážel v 6:07 a v Humpolci by byl v 6:48. 
Tímto řešením by byl umožněn přestup v Humpolci směrem na Pelhřimov na linku 351030/6 (6:52) 
nebo 350260/3 (6:56). Dále by byl umožněn přestup směrem na Jihlavu na linku 760740/2 (7:03) a v 
neposlední řadě směr Havlíčkův Brod linkou 350030/7 (7:06) nebo 350030/9 (7:10). 
  

Nicméně studenti a žáci dojíždějící do školy do Humpolce od Svépravic by přijížděli dříve. Dále do 
Svépravic spojem č. 7 za leden jely v průměru 3 děti denně. 
  

Proto prosím zvažte uvedené řešení, popřípadě proberte s obyvateli dotčených obcí a následně 
pokud budete souhlasit, můžeme toto řešení zrealizovat. 
  

Předem děkuji za trpělivost a Vaší reakci. 
  

  

S pozdravem a přáním hezkého dne 
 
Ing. David Haták  
oddělení dopravní obslužnosti 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
tel.:      +420 564 602 191  
e-mail:  Hatak.D@kr-vysocina.cz 

  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 
IČ: 70890749 web: www.kr-vysocina.cz facebook:  



  

From: Stanislav Zeman <Stanislav.Zeman@mesto-humpolec.cz>  

Sent: Tuesday, February 15, 2022 12:47 PM 

To: Haták David Ing. <Hatak.D@kr-vysocina.cz> 

Cc: martina.romanovska@denik.cz; Vlastimil Brukner <Vlastimil.Brukner@mesto-humpolec.cz> 

Subject: FW: Vyřešení problému 

Importance: High 

  

Vážený pane inženýre, 
  

včera a dnes se na nás opakovaně obracejí naši občané z Hněvkovic o urychlené řešení níže v textu 

popsaného problému. Dejte mi prosím vědět jaké jste nalezli řešení. 
  

S přáním hezkého dne 

  
  

 

Stanislav Zeman 

Správa bytů a nebytových prostor, lesní a odpadové hospodářství, místní poplatky, Odbor místního hospodářství
+ 420 565 518 193 

 stanislav.zeman@mesto-humpolec.cz  

Městský úřad Humpolec, Horní náměstí 300, 396  22 Humpolec — T: +420 565 518 111 — F: 
+420 565 518 199  

IČ: 00248266 — ds: 6gfbdxd — urad@mesto-humpolec.cz — č. ú. 19-1421261/0100 — www.mesto-
humpolec.cz  

  

From: Romanovská Martina [mailto:martina.romanovska@denik.cz]  
Sent: Monday, February 14, 2022 7:36 AM 

To: Hatak.D@kr-vysocina.cz 
Cc: Stanislav Zeman 

Subject: Vyřešení problému 

Importance: High 

  

  

Dobrý den pane Hatáku, pane Zemane, 
po skončení distanční výuky ve škole jsme nyní zjistili, že ČAD Blansko od 1.2. nejezdí linku z 
Humpolce do Pelhřimova v 7.26h, kterým jezdili studenti do středních škol. 
Tento spoj sice jezdí, ale vozí pouze cestující, kteří jsou zaměstnanci Agrostroje a prokáží se, že tam 
pracují. 
  

Školní bus jede do Pelhřimova v 6.52h (spoj 351030 6) a 6.56h (spoj 350260 3) přes Zachotín. Další 
jede až v 7.54h, což je už na výuku do škol pozdě. 
Což je velký problém z okolních vesnic, kdy nemají žádné autobusové spojení k těmto spojením. 
Od nás z Hněvkovic jede autobus (spoj 350300) do Humpolce pouze z 5.20h a v 7.07h. 

  

Tuto situaci řeší osadní výbor již delší dobu i v souvislosti se spojením do Jihlavy. 
  

Bylo nám přislíbeno (viz níže mail od Vás na město Humpolec), že se uvažuje o zřízení spojů 
z Hněvkovic do Humpolce v časech 5.25h, 6.25h a v 7.25h. 

Bohužel se tak nestalo a jsou spoje pouze v 5.20h a 7.07h. 

  



Jak se mají studenti, ale i lidé, kteří cestují do Pelhřimova k lékařům do nemocnice a i další cestující 
dopravit na ranní autobusy  a hlavně jsou zcela odkázáni na tento spoj, protože nemají vlastní 
možnost dopravy. 
  

Jak máme tyto lidi z vesnice dopravit ke školním autobusům. Poradíte nám? 

  

  

  

S pozdravem Romanovská Martina, Hněvkovice 

Tel. 724 020 793 

  

  

 


